Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2021 – REF. PSS 2021

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando o
disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º da Lei
Municipal nº 019/2011, e Considerando:

- O caso Excepcional de Interesse Público, conforme o Art. 3º Incisos I e II, Art. 4º da
Lei Complementar nº 18/2011;
- Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, Dispõe sobre as medidas para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do coronavírus;
- Decreto Federal nº 10.282/2020;
- Decreto Municipal nº 44/2020;
- Reunião realizada pelo Comitê de Enfrentamento de Crise.

RESOLVE TORNAR PÚBLICO

1. A CLASSIFICAÇÃO FINAL da avaliação do Processo Simplificado de Seleção –

PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, determinado no item 13.1 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH.

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, para o cargo de

TÉCNICO EM ENFERMAGEM a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos

Humanos conforme data e horário indicado no Anexo, na Prefeitura Municipal de

Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro – para

ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO em conformidade com

o item 13.4 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH.

3. O Candidato deve cumprir o contido no item 14.2 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH

“Quando convocado para contratação, o candidato deverá apresentar Atestado

de Saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de

Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função, objeto da

CONTRATAÇÃO IMEDIATA EXCLUINDO A FASE DE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO”.

4. Além do Atestado de Saúde original, considerando APTO, o candidato deverá

apresentar os documentos exigidos no item 13.4 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

contidos no ANEXO III, apresentar as CÓPIAS JUNTAMENTE COM O

DOCUMENTO ORIGINAL, para que um servidor público possa dar fé ou cópias

autenticadas em cartório.

5. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não cumprimento

dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja eliminado do

certame, conforme item 13.5 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH.

                                              Almirante Tamandaré, 26 de fevereiro de 2021.

    RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL – PSS/SMRH 2021

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40H

CLASS. NOME NOTA RG

1 MARCELA CAROLINE SIMONI DE FREITAS 85 10.417.242-3/PR

2 BIANCA CAROLINE DE PAULA 85 8.118.023-7/PR

3 MONICA DE OLIVEIRA DA SILVA DE ALMEIDA 80 6.878.991-5/PR

4 JOSANA CORDEIRO DE ANDRADE CARDOSO 76 5.633.254-5/PR

5 JOSELIA MARIA DE BARROS 75 6.506.358-1/PR

6 EDNA RIBEIRO DA SILVA GONÇALVES 74 7.882.748-3/PR

7 IEDA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO 67,8 5.928.947-0/PR

8 RITA APARECIDA DA SILVA 66,7 5.175.325/9/PR

9 ROSENILDA MACHADO 66 8.517.060/PR

10 ALEXSANDRA MESQUITA MENEZES 66 1.708.013-4/AM

11 ANA JESSICA MULLER 66 10.539.379-2/PR

12 KELLY CRISTINA BERGOZZA 66 12.496.049-5/PR

13 ROSILDA APARECIDA COSTA CASTRO 64,8 7.311.135-8/PR

14 JOCIELE STEPENOWSKY CORDEIRO 64 8.513.732-8/PR

15 SELMA OLIVEIRA ALMEIDA 63 9.881.051-0/PR

16 MISAEL ANDRE DE ARAUJO 63 9.823.836-0/PR

17 LIAMARA TEREZINHA DE BONFIM 60,1 5.984.004-5/PR

18 ROSIEL MOREIRA DOS SANTOS 60 5.918.568-3/PR

19 FABIANE FATIMA DE CARVALHO 60 7.591.491-1/PR

20 ELISANDRA TATIANE DA SILVA 57 9.041.173-0/PR

21 CRISTIANE DE LIMA 52,5 8.914.836-7/PR

22 ANABILIA FERREIRA DOS SANTOS 52 4.964.271-7/PR

23 ROSILVA APARECIDA BONFIM 50 5.827.835-1/PR

24 REGIANE TEIXEIRA DE FARIA 50 6.624.652-3/PR

25 JOANA DARC DOS SANTOS 49 2.377.139-0/PR

26 JANI SANTORO 48,8 6.575.201-5/PR

27 ALEX DE LIMA MARTINI 48,5 46.132.663-2/SP

28 JONATAS ROCHA DE OLIVEIRA 45 15.689.310-2/PR

29 DAIR DE ATAIDE 44,1 15.579.685-5/PR

30 MARIA DO CARMO MOREIRA MARTINS 43 8.574.748-7/PR

31 CAMILA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 41,2 10.581.530-1/PR

32 SIRLEI DE MORAES 40 5.232.527-0/PR

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

33 MARIA MARQUES CASTRO RIBAS 40 7.879.318-0/PR

34 CLAUDETE DOS SANTOS 40 8503043/PR

35 ISABELLA CAROLINE DA SILVA 39,5 12.620.737-9/PR

36 ELAINE CRISTINA PEREIRA 39,2 8.708.928-2/PR

37 ROSIMAR APARECIDA DE PAULO 36 7.847.691-4/PR

38 ALINE FRANCIELE ALMEIDA LARA RIBEIRO 36 12.802.472-7/PR

39 MARTA FRANCISCA DO NASCIMENTO 33 9.805.799-4/PR

40 CAROLINE MUNCINELLI 33 5.106.347-6/PR

41 PRISCILA LOPES REAL PRADO 33 11.028.604-0/PR

42 DAYANE TEIXEIRA PEGO 32,4 9.953.496-6/PR

43 DAHIANE ROSA DA ROCHA PEREIRA 31,2 8.523.828-0/PR

44 KEETLYN PRISCILA CAMPANA 30,9 13.889.322-7/PR

45 ROBERTO CARLOS LEITE 30,1 5.502.186-4/PR

46 LIDIA ANTUNES DE PONTES ALMEIDA 30 10.813.792-4/PR

47 GILZELI RODRIGUES 30 9.183.860-5/PR

48 ROSANA SOARES DOS SANTOS 30 9.869.694-6/PR

49 DAYSE SANTOS 30 9.614.399-0/PR

50 CAROLINE CORDEIRO DA SILVA 30 9.628.208-7/PR

51 AMANDA CRISTINA MOTA SALOMÃO DOS SANTOS 30 14.149.624-7/PR

52 TATIANE DE JESUS THEILACKER 0 INDEFERIDO

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

ANEXO II

CONVOCAR PARA ENTREGA DE ATESTADO MÉDICO E DOCUMENTAÇÃO

DIA 02 DE MARÇO DE 2021

Das 08h30 às 11h30 das 13h30 às 16h30

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40H

CLASS CANDIDATO R.G.

1 MARCELA CAROLINE SIMONI DE FREITAS 10.417.242-3/PR

2 BIANCA CAROLINE DE PAULA 8.118.023-7/PR

3 MONICA DE OLIVEIRA DA SILVA DE ALMEIDA 6.878.991-5/PR

4 JOSANA CORDEIRO DE ANDRADE CARDOSO 5.633.254-5/PR

5 JOSELIA MARIA DE BARROS 6.506.358-1/PR

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

6

ANEXO III

De acordo com o item 13.4 do Edital 001/2021 – PSS/SMRH

 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ENTREGA

Apresentar as cópias juntamente com os originais ou autenticadas em cartório

a) cópia e original da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;

b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral - comprovante de votação da última

eleição ou Certidão do Cartório Eleitoral;

c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;

d) cópia e original do documento de Identificação com foto;

e) cópia e original do Cartão do CPF;

f) cópia e original do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo

requisito do cargo - Diploma/Certificado devidamente registrado no MEC ou

habilitação legal equivalente de conclusão do curso;

g) cópia e original da Certidão de Nascimento e cartão do CPF do(s) filho(s), menores

de 14 (quatorze) anos;

h) certidão Negativa Criminal (ORIGINAL) expedida pelo respectivo Cartório

Distribuidor da Comarca (Município) onde reside;

i) cópia e original do comprovante de residência;

j) cópia da carteira de trabalho constando páginas de identificação, dados pessoais

do trabalhador e o número do PIS/PASEP;

k) Declaração de existência ou inexistência de acúmulo de cargo público, fornecida

pelo RH e preenchida pelo candidato;

l) cópia e original do cartão do Sistema Único de Saúde;

m) Atestado de Saúde ORIGINAL, expedido por médico registrado no Conselho

Regional de Medicina do Paraná, considerando-o APTO para o exercício da função,

objeto da contratação;

n) 02 (Duas) fotos ¾ recentes;

o) cópia e original do Registro no Conselho de Classe com anuidade vigente.